



# 災害食用 白がゆ・梅がゆ

5年保存

加水・加熱なし!!でそのまま食べられる



ユニバーサルデザインフード  
舌でつぶせる

## ユニバーサルデザインフード

日本介護食品協議会の規格を満たした商品。日常の食事から介護食まで幅広くお使いいただける、食べやすさに配慮した食品。



## 日本災害食認証取得

災害時に役立つとともに、日常でも積極的に利用できる加工食品について、日本災害食学会が示す基準を満たしていることを学会が認めた食品。

栄養成分表 1袋(200g)あたり		
	白がゆ	梅がゆ
エネルギー	104 kcal	101 kcal
たんぱく質	1.4 g	1.6 g
脂質	0.4 g	0.2 g
炭水化物	23.6 g	23.2 g
食塩相当量	0.08 g	1.0 g

## 商品特長

- 国産こしひかり使用
- 二度炊き製法  
当社独自の二度炊き製法で、ふっくらやわらかく仕上げました。
- ユニバーサルデザインフード：舌でつぶせる  
舌でつぶせる柔らかさで、介護が必要な方もおいしく召し上がれます。冷めても水とお米が分離しないのでべたつかず、飲み込みやすいおかゆです。
- アレルギー対応  
アレルギー物質(特定原材料等) 28品目不使用です。

- 長期保存  
常温で5年間の保存が可能です。
- 食器いらず  
スプーンがついているので食器の準備が不要です。
- 紀州ねり梅(梅がゆのみ)  
ほんのりとした酸味が食欲をそそる食べやすいおかゆです。冷たいままでも美味しく召し上がれます。



※写真はイメージです

## 商品規格

品名	亀田製菓200g災害食用白がゆ・亀田製菓200g災害食用梅がゆ
内容量	200g
賞味期間	製造日から5年6ヵ月
商品サイズ	幅120×高さ180×厚さ18(mm)
ケースサイズ	【外寸】長辺415×短辺230×高さ173(mm)
入数	40袋(+スプーン40本)/ケース
ケース総重量	9kg
希望小売価格	オープン価格
発売日	月 日

	災害食用白がゆ	災害食用梅がゆ
JANコード(商品)	 4 901313 927717	 4 901313 195123
ITFコード(ケース)	 149 01313 92770 7	 149 01313 92767 7

白がゆ・梅がゆ共通の情報です

【製造所】 亀田製菓株式会社

〒950-0198 新潟県新潟市江南区亀田工業団地3-1-1

【総代理店】 尾西食品株式会社

〒108-0073 東京都港区三田3-4-2 いちご聖坂ビル3階  
TEL: (営業部) 03-3452-4020